
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 103 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

ул.Верхне-Печерская,дЛО, г.Н.Новгород, 603087 
Тел. 460-88-10, 460-88-01

ПРИКАЗ
14.10.2021г №540
О создании школьного спортивного клуба

На основании решения педагогического совета № 2 от 13.09.2021 г. в 
соответствии с Положением о школьном спортивном клубе, в целях 
формирования у обучающихся ОУ потребности в здоровом образе жизни и 
систематических занятиях физической культурой и спортом, а также 
развития в ОУ традиционных видов спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб «Олимпия».
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимпия»
3. Утвердить следующие варианты написания названия клуба: полное - 

Школьный спортивный клуб МАОУ «Школа №103» «Олимпия», 
краткое - ШСК «Олимпия».

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимпия» 
(далее-ШСК) педагога дополнительного образования Смирнова Игоря 
Степановича.

5. Назначить куратором ШСК от администрации школы заместителя 
директора Кулакову Н.А.

6. Утвердить план работы ШСК на 2021-2022 учебный год /Приложение 
1/.

7 Педагогу дополнительного образования в срок до 25.10.2021 
сформировать состав ШСК и обеспечить выполнение плана работы 
ШСК в 2021-2022 учебном году.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.А.Хилова


